
diário oficial Nº 34.799  53Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

em especial por ocasião da manutenção de uma das Pontes do Complexo 
Alça Viária do Pará, em especial por ocasião de “Operação Final de Ano 
2021”.

nome matricula
MÁRCIO ODÍLIO CERVEIRA DE OLIVEIRA 57202286/1

LUCIANO AZEVEDO NASCIMENTO 57214954/1
JOÃO DHIOGO PINHEIRO E SOUZA 57230579/1

EDILSON BIÁ VIANA 57226741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4530/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1336161;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Tucuruí, no período de 21/12/2021 à 05/01/2022, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial por ocasião de “Operação Final de Ano 2021”.

nome matricula
IAN CARLO DOS SANTOS 57229643/1

PAULO ROBERTO CARNEIRO BARROSO 57227620/1
JORGE ALBERTO LUZ BAHIA FILHO 57227367/1

PAULO SÉRGIO ANTUNES DOS SANTOS 57175441/3
CLODOALDO MEDINA GODINHO JUNIOR 54192741/3
BRENO LEONARDO ARAUJO BARBOSA 55586672/4

AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO JÚNIOR 57189668/2
DANIEL SOUZA CAMPELO 57190500/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4531/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1352596;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e ½) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o Município de Goianésia do Pará, no período de 09/12 à 18/12/2021, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
município, e no cumprimento do Ofício n° 043/2020 – DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Luzinaldo batista frança 57201996/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4532/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1335515;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Marituba, no período de 21/12/2021 à 06/01/2022, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no KM 14 da rodovia PA-483, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional, 
em especial por ocasião da “Operação Final de Ano de 2021”.

nome matricula
MAURO CLOVIS GOMES DA SILVA 57227318 /1
MAX SIDNEY BENIGNO MONTEIRO 5681898/1
JOSÉ HUMBERTO DANIEL LISBOA 5557135/2

NEI EDUARDO TRINDADE DO ROSÁRIO 57193274/2
BENEDITO CLÁUDIO SILVA 57200473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4533/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1335626;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e ½) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Barcarena, no período de 21/12/2021 à 05/01/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito, no referido municipio, em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Final de Ano de 2021”.

nome matricula
MADSON WILLIAMS RODRIGUES DE LEÃO 57199356/2

ALMIR DOS SANTOS DA SILVA 57191487/2
LUIZ RABELLO JÚNIOR MELO 57205417/1

WALDIR FERNANDO ACCARINO GROBÉRIO 5169593/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4534/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1335529;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias a servidora 
abaixo especificada referente ao deslocamento de Belém para o Município 
de Marituba, no período de 22/12/2021 à 05/01/2022, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, acompa-
nhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga 
na balança localizada no KM 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir 
cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional, em 
especial por ocasião da “Operação Final de Ano de 2021”.

nome matricula
INÊS MARIA MILEO GUERREIRO 8080089/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4535/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1335600;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Acará, no período de 22/12/2021 à 06/01/2022, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial por ocasião da manutenção de uma das Pontes do Complexo 
Alça Viária do Pará, em especial por ocasião de “Operação Final de Ano 
2021”.

nome matricula
GILSON CLAY MODESTO DE CAMPOS 57212328/2

HUMBERTO CELSO ROSA 57195441/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4536/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1340988;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Santa Bárbara no período de 21/12/21 à 
06/01/2022, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em espe-
cial por ocasião da “Operação Fim de Ano 2022“.

nome matricula

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278 /1

Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272 /1

Ricardo Peixoto Mendes 57203600 /1

Enivaldo Pardauil da Costa 57198277 /1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4537/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


